
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 7. 8. 2018 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 1. 

Fáze věcného hodnocení 1. kolo věcného hodnocení 

Číslo výzvy a název výzvy 02_17_043 Teaming II 

Prioritní osa PO1 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy 900 000 000,00 Kč 

 

  



 

2 
  

II. Projednávané Žádosti o podporu v rámci 1. kola věcného hodnocení 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

Název projektu 

Výzkumný inkubátor v biologických vědách (ARIB): 
Centrum excelence pro rozšíření kvalitního 
biomedicínského výzkumu a podporu další vědecké 
generace pro udržitelný růst 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_043/0009499 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do další fáze procesu hodnocení 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Výsledný počet bodů 74 

Požadovaná výše finanční podpory 436 072 004,61 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 434 136 532,71 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 935 471,90 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.2.12 Základní 
mikroskop na 
kontrolu řezů 

30 056,40  1,00  30 056,40  -6 311,68  

1.1.1.2.22 Light-sheet 
mikroskop pro 
větší vzorky 
včetně 
optického stolu 

4 249 979,80  1,00  4 249 979,80  -323 348,30  

1.1.2.1.1.1.1 Koordinátor 
projektu 

72 800,00  4,20  305 760,00  -47 040,00  

1.1.2.1.2.1 K1_Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

3 512 076,00  1,00  3 500 316,00  -11 760,00  

1.1.2.1.3.1 K1_Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

1 264 347,36  1,00  1 260 113,76  -4 233,60  

1.1.2.6.1.08 Povinná 
publicita 

0,00  0,00  0,00  -78 700,00  



 

3 
  

1.1.2.6.1.10 Překladatelské 
služby 

0,00  0,00  0,00  -40 800,00  

1.1.2.6.1.11 Tiskové služby 0,00  0,00  0,00  -245 000,00  

1.2.1.3.12 Základní 
mikroskop na 
kontrolu řezů 

90 169,20  1,00  90 169,20  -18 935,03  

1.2.1.3.22 Light-sheet 
mikroskop pro 
větší vzorky 
včetně 
optického stolu 

12 749 939,40  1,00  12 749 939,40  -970 044,90  

1.3 K3_Nepřímé 
náklady 

31 463 672,00  1,00  31 463 672,00  -189 298,39  

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do další fáze procesu hodnocení s úpravami. 
Konkrétní návrhy na úpravu rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí 
tabulce projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 K1_Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází 
ke snížení následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 K1_Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 K1_Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 K1_Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.3 K3_Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení 
v položkách v kapitole 1.1.2.1.1 K1_Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.4 K1_FKSP 
 
Projekt ARIB ÚMG AV ČR (BIOCEV) přináší v souladu s výzvou dvě komplexní inovativní řešení - nový 
multioborový biomedicínský směr a inkubátor mladých vedoucích skupin fungující na principu 
otevřeného přístupu ve spolupráci s MPI-CBG, který přenese do českého prostředí kvalitu výzkumu 
Společnosti Maxe Plancka. Přehledně zpracovaný projekt po formální stránce. Mírným nedostatkem 
projektu je nastavení administrativního týmu a nejasnosti v doložené stavební dokumentace, analýza 
rizika a harmonogram klíčových aktivit. 
 

 

  



 

4 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Masarykova univerzita 

Název projektu 
Centrum syntetické biologie rostlin pro bio-
engineering a udržitelné zemědělství 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_043/0009546 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do další fáze procesu hodnocení 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Výsledný počet bodů 72 

Požadovaná výše finanční podpory 786 702 981,03 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 636 230 066,08 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

150 472 914,95 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1 K1_Výdaje na přímé 
aktivity - investiční 
(nad 40 tis. Kč HIM a 
60 tis. Kč NHIM) 

138 710 137,58  1,00  138 710 137,58  -34 677 534,39  

1.2.1 K2_Výdaje na přímé 
aktivity - investiční 
(nad 40 tis. Kč HIM a 
60 tis. Kč NHIM) 

428 503 987,86  1,00  428 503 987,86  -107 125 996,96  

1.3 K3_Nepřímé náklady 41 545 215,64  1,00  41 545 215,64  -8 669 383,60  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do další fáze procesu hodnocení s úpravami. 
Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí 
tabulce projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 K1_Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.3 K3_Nepřímé náklady  
 
Projekt je dobře připraven po formální stránce, avšak rozsah pořizovaných investic je neadekvátní 
rozsahu aktivit a výsledků komplementárního projektu. 
 

 

  



 

5 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Masarykova univerzita 

Název projektu CETOCOEN Excellence 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_043/0009632 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do další fáze procesu hodnocení 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Výsledný počet bodů 55 

Požadovaná výše finanční podpory 439 907 900,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 365 178 492,48 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

74 729 407,52 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.1.02 specialista HR/ 
specialista 
přípravy 
projektů senior 

0,00  0,00  0,00  -1 890 000,00  

1.1.2.1.1.1.03 specialista 
projektů -  
junior 

28 066,71  42,00  1 178 801,82  -2 013 198,18  

1.1.2.1.1.1.04 referent 
výběrových 
řízení 

36 000,00  42,00  1 512 000,00  -1 512 000,00  

1.1.2.1.1.1.05 referent 
provozu 

0,00  0,00  0,00  -1 260 000,00  

1.1.2.1.1.1.06 vedoucí 
výzkumné 
infrastruktury 

56 000,00  42,00  2 352 000,00  -2 688 000,00  

1.1.2.1.1.1.07 výzkumník v 
infrastruktuře - 
senior 

0,00  0,00  0,00  -3 780 000,00  

1.1.2.1.1.1.08 výzkumník v 
infrastruktuře 

0,00  0,00  0,00  -20 160 000,00  

1.1.2.1.1.1.10 specialista ICT v 
infrastruktuře 

44 000,00  210,00  9 240 000,00  -11 088 000,00  

1.1.2.1.3.1 K1_Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

26 840 801,82  0,09  2 415 672,16  -15 392 327,84  



 

6 
  

1.3 K3_Nepřímé 
náklady 

57 379 673,98  0,25  14 344 918,50  -14 945 881,50  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do další fáze procesu hodnocení s úpravami. 
Konkrétní návrhy na úpravu rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí 
tabulce projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 K1_Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází 
ke snížení následujících položek: 
1.1.2.1.3.1 K1_Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 K1_Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.3 K3_Nepřímé náklady  
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení 
v položkách v kapitole 1.1.2.1.1 K1_Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.4 K1_FKSP 
 
Předložený projektový záměr je v souladu s výzvou, ale vykazuje řadu formálních nedostatků, které 
významně snižují jeho celkové bodové hodnocení. Identifikované nedostatky svědčí o nízké 
připravenosti projektu. Rozpočet obsahuje řadu výdajů, jejichž potřebnost není řádně doložena a dále 
též obsahuje nezpůsobilé výdaje. 
 

 

  



 

7 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Vysoké učení technické v Brně 

Název projektu Back4Future - Infrastructure 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_043/0009777 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do další fáze procesu hodnocení 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 51 

Požadovaná výše finanční podpory 777 840 136,30 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k postupu do další fáze procesu hodnocení.  
 
Projektová dokumentace stavby neodpovídá plánovanému účelu užívání popsanému v žádosti 
o podporu a navazující dokumentaci, konkrétně v přílohách č. 21 a 23. Existuje rozpor mezi původně 
zamýšleným využitím a povolením stavby a nyní plánovaným využitím budovy. V projektové 
dokumentaci je Objekt D označen a koncipován jako Objekt pokročilých komunikačních a řídících 
technologií, přičemž projekt je zaměřen na nanovědy a nanotechnologie. Doloženou stavební 
dokumentaci tak z výše uvedených důvodů nebylo možné zhodnotit. 
 
Žádost o podporu tedy nesplnila minimální bodovou hranici stanovenou výzvou a dále minimální 
bodovou hranici kombinovaného kritéria 2.4 Technické, přístrojové vybavení, stavební náklady. 
 

 

 



 

8 
   

III. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu projektů, které postupují do další fáze procesu hodnocení (dle výsledného 

počtu bodů) 

Poř. 

č. 
Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

Požadovaná 

výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Maximální 

schválená výše 

finanční 

podpory (v Kč) 

Maximální 

schválená výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Výsledný 

počet 

bodů 

1. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_043/0009499 

Ústav 

molekulární 

genetiky AV ČR, 

v. v. i. 

Výzkumný inkubátor v biologických vědách 

(ARIB): Centrum excelence pro rozšíření 

kvalitního biomedicínského výzkumu a 

podporu další vědecké generace pro 

udržitelný růst 

436 072 004,61 436 072 004,61 434 136 532,71 434 136 532,71 74,0 

2. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_043/0009546 
Masarykova 

univerzita 

Centrum syntetické biologie rostlin pro bio-

engineering a udržitelné zemědělství 
786 702 981,03 1 222 774 985,64 636 230 066,08 1 070 366 598,79 72,0 

3. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_043/0009632 
Masarykova 

univerzita 
CETOCOEN Excellence 439 907 900,00 1 662 682 885,64 365 178 492,48 1 435 545 091,27 55,0 

 

 



 

9 
  

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 7. 8. 2018 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovil: Ing. Tomáš Jeřábek 

 

 

 

 

Podpis předsedy Komise Podpis zástupce ŘO OP VVV 

      

 

  

 


		2018-10-08T14:40:48+0200
	Ing. Lenka Menclová




